R E Q U E R I M E N T O Nº. 211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O município de Botucatu possui Coleta Seletiva em alguns bairros, porém, seria também interessante que as Subprefeituras nos Distritos de Rubião Júnior, César Neto e Vitoriana se tornassem uma central de coleta, de modo que a população possa depositar materiais recicláveis.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de tornar as Subprefeituras de Rubião Júnior, César Neto e Vitoriana, pontos centrais de coleta seletiva em seus respectivos Distritos, contribuindo para que a população deposite os resíduos recicláveis de maneira correta.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco